PREFEITURA  DE

TEJUCUOCA
arn IWO& temps pla,  Masi

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE TEJUÇUOCA

AVISO DE LICITAÇÃO —TOMADA DE PREÇOS  Ng  2022.01.03.02 - TP - INFRA

A Prefeitura Municipal de Tejuguoca, Ceara, torna público que  sera  realizada no dia 09/02/2022, as 14h00min,

na Sede da Comisso Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Tejuguoca, localizada na Rua

Mamede Rodrigues Teixeira, 489, Centro, Tejuguoca, Ceara, a Tomada de Pregos n° 2022.01.03.02 - TP -

INFRA, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA

PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA DE RUAS DIVERSAS NAS LOCALIDADES DE  LAURA  MUQUEM E BOMBAS

DO MUNICIPIO DE TEJUÇUOCA-CE. Para aquisig'ao do Edital os interessados deverão dirigir-se no endereço da

CPL,  citado acima, no horário entre 08h0Omin as 12h00min ou através do  site:  https://licitacoes.tce.ce.gov.br/.

Tejuguoca — CE, 24 de Janeiro de 2022. José Marcos Pinho Brito — Presidente da  CPL.

Tejuguoca, 21 de Janeiro de 2022

Jose ' -rcos de Pinho Brito
Presidente  CPL

Para circulagâo no dia 25/01/2022

D.O.E

Jornal de Grande Circulag5o

R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489 — Centro, Tejupoca/CE
CNPJ n°23.489.834/0001-08 CGF n° 06.920.921-5

www.tejuQuoca.ce.gov

e. • ocompras.cum e no siou: oupsunervne.cascaver.ce.gov.ornicrtacao.pnp. •-ascaver(tre,
25 de janeiro de 2022.  Virile  de Souza Pinheiro-Pregoeira.

do do Ceara -Prefeitura Municipal de  Bemire  -Aviso de Licitação. Torna público estar
alizando licitação-sob a modalidade de Tomada de P.eceie  of  1401.01/22-TP, tipo Menor
ego.  Objeto: dorafralagao da presta* de serviços com pavimentação em pedra tosca da rua
• • Joca na sede do Municipio de Barreira/CE. Recebimento de habilitação e  *posies

dia 10 de fevereiro de 2022, As 09:00hs. Local: Rua  Luck  Torres 622, Centro.
teisponibilização do edital e informao5es no endereço eletrônico httpe://licitecoes.tce.ce.giv.bri.
1085)3331-1567. João Batista Paz Rornão-Presidenteda  CPL

tado do Ceara - Prefeitura Municipal de Elarbalha - Aviso de Julgamento - Pregão
ônico n° 2022.01.07.1. 0 Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de BarbalhalCE torna

público, que fora concluido o julgamento final do Pregão Eletrônico  of  2022.01.07.1, sendo o
seguinter As empresas Ferreira e  Luna  Comercio e  Services  LTDA com melhor oferta para os
fates  01, 02, 03, 04, 06 e 07 e YBP Comercial -LIDA - ME com melhor oferta pare o lote 05
(esultando as mesmas habilitadas, por cumprimenbo integral As exIgênclas do Edital. Maiores
infontações na sede da Comissão de Licita*, sito na Av. Domingos S. Miranda,  of  715-  Lot.  .1.
gos  left  - Alto da Alegria, Barbalha/CE, pelo telefone (88)3532-2459, no horário de 08:00 As
2:00 horas ou ainda através da plataforma eletrônica www.blicompras.com. Barbalha/CE, 21

janeiro de 2022 Gleyllson Fernandes de 0 liveira • Pregoeiro (Metal do Mu nicipio.
-

• • OtaPeaie - Prefeitura Municipal de Tejuçuoca-Aviso de Licitação - Tom,ada de
15:N°.2022.01.0203 - TP - INFRA. A Prefeitura Municipal de Tejugroca,  Caere,  torna
6.•., krire  dent  arealizada no dia 10/62/2024 As 69h00min, na Sede da Comissão

eminente de Licitação da Prefeitura Municipal de Tejuçuoca, localizada na Rua Mamado
odrigues Teixeira, 489:Centro, Tejuçuoca, Ceará, a Tomada de Pregos n°2022.01.03.03 -TP

11 INFRA. cujo objeto 6 a contratação de empresa especializada em serviços de engenharia '
i• -ia construção de passagem molhada na localidade de Retiro(Riacho do Sangue) do

uniciplo de Tejuçuoca-CE. Para aquisição do Edital os intereseados deverão dirigir-se no
ndereço da  Cpl..,  citado acima, no horário entre 08h00min as 12h00m1n oetravés do  site:

flttps://ticitacoes.toe.ce.gov.brt.Tejuçuoca- CE, 24de Janeiro de 2022 Joalaarcos  Plate)
Brit°  -Presidente da  CPL.

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Barbalha - Aviso 'de Licitação - Pregão
Eletrônico n°2022.01.24.1 -  SRI..  0 Pregoeiro Oficial torna público, que estará realizando, na

;,e(ede da Prefeitura, através da plataforma eletrônica https://blicompras.com, por intermédio da
Arise  de Licitações do Brasil  (ELL),  certame licitatório, na modalidade Pregão  of  2022.01.24.1 -
7PP, do tipo Eletrônico, cujo objeto 6 o Registro de Preços para future  ea  eventual contratação de
.iservicas a serem prestados no fornecimento de açúcar, café, chá e biscoito, destinados ao
',.etendimento das nereesiclades das diversas Secretaries do MuniciPio, de faarbalha/CE,

forme ,espe' cificioes apresentadas junto ao Edital Convocatório e  sous  anexos,  corn
, bertura mercada pare o dia 07 de fevereiro de .2022, a partir das 08:30 horas. 0 inicio de

• acolhimento das propostas a partir do dia 26 de janeiro de 2022, ás 09:00 horas. informações e
editais no endereço eletrônica htips://bilcompras.com  e httas://licitaooesAce.ce.gov.br.
Informagdes poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 15a2-2459. Barbalha/CE, 24 de
janeiro de 2022. G leyll  son  Fernandes de Oliveira - Pregoeiro Mira do Mu nicipio.

. Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Tejuçuoca -Aviso de Adiamento de Licitação •
Pregão Eletrônico N° 2022.01.14.01 - PE -  RAE.  A Comissão de Pregão da Prefeitura
Municipal de Tejuçuoca, localizada na Rua Mamado Rodrigues Teixeira, 489, Centro, toma
público o Adiamento do Processo Pregão Eletrónico N° 2022.01.14.01 - PE- FME, cuje objeto E.

• a contratação de serviços de locação de veículos, destinados ao transporte escolar dos alunos
¡da Rede de Ensino  Infant]  e FundarnentaLdo Municiplo de Tejuçuoca/CE, através da Secretaria
'de Educação. 0 referido EDITAL estará A disposição dos Interessados e poderá ser adquirido • , etravés do  site  do ICE https://licitacoes.tce.ce.gov_bri es wwwhilorebr a par* da data desta
poblicação. A sesselo marcada o dia 03 de fevereiro de 2022 As 10:00 horas,  pública para sera

-Oa  04 de fevereiro de 2022 As 0900hs. Motivo adiamento Inconsistência cadastro na  ELL  Data
tdo Inicio de Cadastramento de Proposta de Preços: a parlirde 24 de janeiro de 2022 a partirdes c.
.10:00 horas (horário de  Brasilia);  Data da Disputa de Pregos: 04 de fevereiro de 2022 As 09:00
400rai: Local: Bolsa de LicitaçOes do Brasil - BLL wenv.bllorg.br. Tejuçuoca/CE, 24 de Janeiro
/de 2022. Francisco  David  Mendes Pinto -Pregoeiro.
a
Estado do Ceara - Municipio de  Sao  Gonçalo do Amarante -Aviso de Licitação - Pregão

apletrônico N° 003.2022 - SRP. 0 Pregoeiro do Municipio de  Sao  Gonçalo do Arnarante/CE,
torna público para conhecimento dos interessados a abertura da seleção de melhor proposta
eiara registro de preços visando futures e eventuais aquiskdes de frutas  in nature  e polpas de
Imes,  destinados a manutenção administrativa da Secretaria de Trabalho e Desenvolvimento

ocial -  SIDS,  bem como, programas e serviços gerencrados pelo Fundo Municipal de
ssistêncla Social - FlvtAS do Municipio de São Gonçalo do Amarante/CE (exma miro  para

INE/EPP). Inicio do acolhimento das propostas de orecos: 25101/2022 As 17h30rn1n. Data de

Estado do Ceará --Prefeitura Municipal de Tejuçuoca - Aviso de Licitação - Tomada de
Pregos M° 2022.01.03.02 - TP - INFRA. A Prefeitura Municipal de Tejuçuoca. Ceará, toma
público que será realizada no dia 09/02/2022, As 14h00min, na Sede de Comissão
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Tejueuoca, localizada na Rua Mamado
Rodrigues Teixeira, 489, Centro, Tejuçuoca, CearA, a Tomada de Preços n°2022.01.03.02- TP
- INFRA, cujo objeto 6 a contratação de empreite especializada em serviços de engenharia
pare pavimentação em pedra tosca de ruas diversas nas localidades de  Laura  kauquem e
Bombes  do Municipio de Tejuçuoca-CE. Para aquisição do Edital os interessados deverão
dirigir-se no endereço da  CPL.,  citado acima, no horário entre 08h00min ás 121i00rnin ou
atraves do  site:  hops-J/itcituosestoe.ce.gov.br/. Tejuçuoca - CE, Z4 deJanelro de 2022. Jose
Marcos Pinho Brito-Presidente da  CPL.

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Acarape - Aviso de Licitação - Pregão
Eletrônico/Registro de Preço IV 2401.04/2022. 0 Municiphe de Acarape, por meio de sua
Pmedeeta, toma ptiblial aos interessados, que  node  04 de fevereiro de 2022. As 10:00h, estará
realizando licitação na Modalidade  Pre*  Eletrônico! Registro 'de Preço, cujo objeto 6 a
seleção de melhor proposta para Mures e eventuais aquisip5es de material medico hospitalar e
medicamentos para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Municipio de
Acarape/CE, conforme e'eriecificaçories  confides  no termo de referência, poderá ser adquirido
pelo portal do ICE-CE: https://licitacoes.tce.ce.gov.br. Acarape-CE, 24 de janeiro de 2022.
Eveline  Rochelle  de Oliveira Silva -Pregoeira.

Estado do Ceará - Município de Canindé - Aviso de Licitação - Presal* Ida ti°
004/2022-PE-SRP. A Pregoeira de Canindé•CE toma público para cor llifi.',*
Interessados que a partir do dia 26 de Janeiro As 10h (horário de  Brasilia),  alrO ortdOrepe
eletrônico: www.blIcompras.org.br  -*Acesso Identificado no  fa*  especificee, em sessão pública
por meio de comunicação via  interned,  iniciará os procedimentos de recebimento das propostas
de preços, encerrando no dia 08 de fevereiro de 2022 As 005 (horário de  Brasilia)  o
procedimento de recebimento de propostas. A partir das 005 (horário de  Brasilia)  do dia 08 de
fevereiro de 2022  dare  inicio a abertura das propostas, e, em seguida, a partir das 10h Iniciará a
formalize* de lances e documentos de habilitaçãoda licitação modalidade Pregão Eletrônico
N°. 004/2022-PE-SRP, cujo objeto 6 o Regisrie de Preços visando futures e eventuais
contratações para locação de veiculos para atender as diversas Secretarias do Município de
Caninde/CE, conforme especificaçees contidas no Termo de Referência constante do Anexo I
do Edital, o qual encontra-se disponível no endereço acima, no horário de 07h30min es
13h00rrin. Claudiana de Freitas Alves -A Pregoeira. .

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de  Terri  - Secretaria de Infraestrutura,
Conservação e Serviços Públicos - Extrato do  Talmo  de Homologação e Adjudicação da
Concorrincia Pública bl° 15.10.002/2021-SEINFRA. Objeto: Contratação de empresa para
execução da pavimentação asfaltica em diversas ruas, no Município de laud/Ce. junto A
Secretaria de Infraestrutura. Conservação e Serviços Públicos. Venceriora: Construtora JT
LIDA, inscrita no CNPJ n°00.336.053/0001-88. Valor Global: R$ 20.403.773,58 (einte milh8es e
quatrocentos e três  mile  setecentose setenta e trés reais e cinquenta soitereentaVos). Referida
licitação foi homologada na Forma da Lei eAdjudicada e empresa sobredita,  riddle  14 de Janeiro
de 2022. Tarsis Cavalcante Mote -Ordenador de Despesas da Secretaria de lafraestrutura,
Conservação e Serviços Públicos.

Estado do Ceara -Prefeitura Municipal de.Taue -Secretaria da Educação. A Secretaria da
Educação do Município ,de  Terre  comunica aos agricultores da Agricultura Familiar Rural e
Empreendedor Familiar Rural, que durante o  period°  de 25 de Janeiro de 2022 a 15 de fevereiro
de 2022, das 8h00 as 12h00, receberri. a Av. Moacir  Pere  ire Gon  dim,  S/N, Planalto dos Colibris,
Tauai-CE, Sede da Secretaria da Educação, Propostas de Preços e Documentos de Habilitação
dos interessados em participar da Chamada Pública n°.21.01.001/2022 -SME, cujo objeto 6 a
aquisição de gêneros ailmenticios da  agriculture  familiar e do empreendedor familiar rural,
destinado ao atendimento do Programa ltlacional de Alimentação Escolar/PNAE,. para
merenda escolar dos alunos da Rede Municipal de Ensino junto a Secretaria da Educação do
Município de Tauá. 0 edital completo poderá`ser adquirido em: https:(ilicitacoes.tce.c.e.govix.
Tauã-CE, 24 de Janeiro de 2022. José Eronilson  'Alexandrine  Souza - Ordenador de
Despesas da Secretaria da Educação. .

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Quixelô -Aviso de  Liege*  -Pregão Eletrônico
N° 2022.0114.2. A Pregoeira Oficial do Município de Quixeld/CE, torna público, que  sera
realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico. Objeto: Aquisição de
equipamentos hospitalares e materiais permanentes, a fim de atender a demanda do centro
cirúrgico do Hospital Municipal, por intermédio da Secretaria de Saúde do Município de
Quixel&CE. Inicio de acolhimento das propostas 26 de Janeiro de 2022 As 17:00 horas,
Abertura das propostas: 07 de Fevereiro de 2022 As 08:00 horas, inicio da seSsAo de disputa de
preços: 07 de Fevereiro de 2022 As 09:00 horas, através do  site  bilcompras.com  Os

asessados poderão obter o texto integral de Edital através dos endereços der
ompras.com  e www.tce.ce.gov.br. Informações pelo telefone: (88)3579-1210, QuIxr. .,

redeJaneiro de 2022 Francisca Raquel de Oliveira- Pregoeira0ficiaL '

WWW.0P0VO.00  Weft

TERÇA-FEIRA
FORTALEZA - CEARA -2500 JANEIRO DE 204

Estado do Ceara -Prefeitura Municipal de Asr,aré -Aviso de Licitação-Pregão Eietrônicq
IV 2022.01.24.1. A Pregoeira Oficial do Municipio de Assare/CE toma público qtfe serA
realizado Certame Licitatório na modalidade Pagão Eletrônico •Objeto:Aquisição de diversol
veículos para atender as demandas e necessidades de diversas Secretaries Municipais dê
Assaré/CE. Inicio de acolhimento das propostas: 26 de janeiro de 2022 a partir das 1706
horas. Abertura das propostas: 07 de fevereiro de 2022 es 09:00 horas,  kick)  da sessão de
disputa dê preços: 07 de fevereiro de 2022 As 09:30 horas - através do  site
http://bilcompras.pom. OS  interessados poderão obter o texto integral do Edital através dos
endereças eletrônicos: wvev.blicornpras.com  e wvivetce.ce.gov.br, ou no Setor de Licitações
da Prefeitura situada A Rua  Dr.  Paiva n°. 415,  Vita  Mota, no horário de 08:00' As 1200*.
Informações pelo telefone (88) 3535-1613. Assark./CE, 24 de Janeiro de 2022: Mickaelly
Lohane Morais Tri butino -Pregoeira Oficial do Municipfo.

Estado do Ceara • Prefeltura Municipal de Assaré -Aviso de Julgamento -Pregão Eletrenideim
a° 2022.01.04.1. A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de AssareiCE, toma público  it
julgamento do  Pre*  Eletrônico n°. 202201.04.1, do qual fora declarada vencedora a seguintg,'
empresa: ,Andreia dos Anjos Bastes vencedora lento ao Lote 03, porapresentar o metior preço Mi.'
disputa de lances. A mesma fora der:tirade habitada por cumprimento integrai es exigências  of°
Edital Convocatorio. Informações: Sala da Comissao de Licitaçeooupek telefone (88)3535-1613:
Assara/CE, 24 de Janeiro de 2022. MickaellyLohane  Morals  Tributino-Pregoelra0ficial

Estado do Ceara -Autarquia de Desenvolvimento do TUriSMO, Mobilidade e Qualidade cle.
Vida de derkoato 'ar3

,
-•-.A,OVERI de PrefeltureMupicipal de Jijoca de Jerieeacoara -Ayista

de L(cAlegilejeasAargetatiia*DeieeMyohrrPantoklmTurierno. Mobilidade 9 41,*'illii 49)44..01
Jerie ,e71.I5g.lEij,*pierintattinediri dama p1egiroairg, krna público qua reelitiaã ildtOte
na reorinideB8<Pre.0 6 AF1rçês'eukielít1es2-022,51:24-.1i1/PP tipo menor preça?giolaaePara-*
aquisição de  materials  de limpeza, para atender as necessidades  pa  Autarquia der
Desenvolvimento do Turismo, MobladadeeQuaidade de Vida de Jerlcoacoara -ADEJERI, cori
data de abertura em 07/02/2022, As 10:00h. 0 Edital rasa A disposição dos interessados na sel"
da C.P.L., situada A Rua isabeie, s/n. Vila de Jericoacoara, Jijoca de Jericoacoara/Ceará -BraslIP̀
Jijoca de Jericoacoara (CE),24deJane1re de2022. Rita  Erica  Rodrigues  -Pregoeira.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de lejuguoca - Aviso de Licitação - Tomada dri
Preços N° 2022.01.03.01 - TP - SECM. A Prefeitura Municipal de Tejuçuoca, Ceará, torrig
público que será realizada no dia 09/02/2022, es 09h0Ornin, na Sede da Comissão  Permanent
de Licitação da Prefeitura Municipal de Telueloca, localizada na Rua Mamede Rodriguei
Teixeira, 489, Centro, Tejuçuoca, Ceara. a Torrada de Preços n°2022.01.03,01 - TP -  SEC
cujo objeto  el,  a contratação de empresa especializada em serviços de engenharia par'e
construção da 2' etapa do ESTAdio de futebol do Município de Tejuçuoca-CE, conforme projefq
básico/teimo de referencia em anexo do °dial Para aquisição do Edital os interessadq
deverão dirigir-se' rio endereço da  CPL,  citado acima, no horário entre 08h0Omin As 12h0Ornka
ou através do  site:  https://ficitacoes.ice.ce.goved  Tejuçuoca - CE, 24 de Janeiro de 2n2',

ar Jose Marcos Pinho Brito-PresidentedaCPL

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de  Tsui-  Secretaria de Infraestrutura, Conservação
Serviços P sibilcos. A Secretaria de kfraestruturaConservaçãoe ServiçosPúblicostorna *Geo.°
Extrato do Contrato N° 1510002/2021•SEINFRA, resultante da Concorrência Pública .1.0
15.10.002/2021,SEINFRA, cujo objeto 6 a Contratação de empresa para execução da
pavimentação astáltica em diversas ruas, no municiplo de Taua/Ce, junto a Secretaria  cat
Infraestrutura, Conserve* e Serviços Pubicce. Fundamentação Legal: Lei 8.666/93 e  su
alterações posteriores. Valor Gbbal do Contrato: R3 20.403.773,58 (vinte milites e quatrocentos a,
tits mile  setecentos e setenta e irEs  reefs  e ringenta e cito centaCros). Dotap5es Orçamentáriap
1201.15.451.1017.1.024; Fonte de Recursos: 1510. Elemento de Despesas: 44.90.51,09;
Assinatura do Contrato: 14 de Janeiro de 2024. Vgencia do Contrato: 07 (sete) meses, a partir de
data de assinatura do contrato. Contratada: Construtora  sr  LTDA. inscrita no CNPJ ria
00.336.053/0001-88, representado pela Sra. LudeneAlmelde Cavalcante.TarsIsCavalcante Mote
-Ordenador de DespesasdaSecretaria de Infeestrutura, Conservação e Serviços Públicos-

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Quizelô - Aviso de Lkitação - Concorrencli
Pública N°2022.01.24,1. A Presldenta da Comissão Perrnanente de Licitação - CAL toma
público, que  sera  realizado Certame Licitatório  re  modalidade Concorrência Piklice, tombada
sob n° 2022.0124.1. Objeto: Contratação de serviços de engenharia pare a execução daS
obras de pavimentação em paralelepipedo  ern  diversas locafidades na  Zone  Rural do
Municfpio de QuixelaICE, nos moldes do Plano de Trabalho n°03154812021 - Convénio 0°'
914478/2021/M0R, celebrado com a União, através do Ministério do Desenvohimentri
Regional, Data e horário da abertura: DM 25 de Fevereiro de 2022, es 08h0Omin. Em virtude do
estado de calamidade pública diante da pandemia de Covid-19,-o reoetimento dos envelopea
sera  feito de forma organizada, sendo pernifida a entrada de apenas um representante por vez
para efetuar a entrega, com o intuito de  eater  aglomerações, assim como também °
recebimento para protocolos sor seraoacettos  rat  mesmas condições,  Isle  6, um por vez, oi-e •
protocolos poderão ser feitos are dias anteriores a abertura do PIO,tr.SO no horário de 7hrs 4.
iihrs.uma vez  pima  tarda o  expedients  6 exclusivamente interno. Os interessados 00CIFIr5O  tee